

Nr 208.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående upplåtande av en lägenhet från förra kronofogdebostället Högsjöryr nr 1 och 2 i Älvsborgs län; given Stockholms slott den 11 april 1913.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen medgiva,

att den till förra kronofogdebostället $\frac{3}{4}$ mantal Högsjöryr Stora nr 1 med $\frac{1}{4}$ mantal Högsjöryr Lilla nr 2 i Upphärads socken av Älvsborgs län hörande lägenheten Örtemaden må med i statsrådsprotokollet närmare angivet område från egendomen upplåtas i enlighet med kungl. kungörelsen den 31 december 1909 angående förändrade grunder för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda tillfälle att förvärva egnahemslägenheter från vissa kronoegendommar och med iakttagande av de i kungl. brevet till domänstyrelsen samma dag i fråga om tillämpningen av berörda grunder meddelade närmare bestämmelser.

Till ärendet hörande handlingar och karta skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Alfred Petersson.

*Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å
Stockholms slott den 11 april 1913.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern STAAFF,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena greve EHRENSVÄRD,
Statsråden: PETERSSON,
SCHOTTE,
BERG,
BERGSTRÖM,
friherre ADELSWÄRD,
PETRÉN,
STENSTRÖM,
LARSSON,
SANDSTRÖM.

Departementschefen, statsrådet Petersson, anförde.

Vid en år 1912 å förra kronofogdebostället $\frac{3}{4}$ mantal Högsjöryr Stora nr 1 med $\frac{1}{4}$ mantal Högsjöryr Lilla nr 2 i Upphärads socken av Älvsborgs län hållen uppskattning för uppgörande av förslag till förnyad utarrendering från den 14 mars 1915 av denna egendom, som lämnar 850 kronor i årligt arrende, har förslag väckts om försäljning från egendomen av en lägenhet.

Uti underdånig skrivelse den 14 mars 1913 har domänstyrelsen underställt detta ärende Kungl. Maj:ts nådiga prövning samt för sådant ändamål överlämnat ärendet tillhörande handlingar, däribland en av extra lantmätaren Kristian Aspgrén år 1912 över egendomen upprättad karta.

Av dessa handlingar inhämtas, bland annat, följande.

Egendomen, som är belägen 0.7 mil från Upphärads järnvägsstation, har en areal av 188 hektar 79.5 ar, därav 47 hektar 33.7 ar tomter, åker och dylikt, 8 hektar 93.1 ar äng, 129 hektar 45.4 ar skogsmark och 3 hektar 7.3 ar impediment.

Uppskattningsmännen hava föreslagit, att lägenheten Örtemaden, som är bebyggd med innehavaren tillhöriga hus, måtte fränskiljas egendomen och försäljas med ett å förenämnda karta med röd gränslinje utmärkt område, omfattande ägofigurerna nr 447, 448 a, 448 b, 449, 450, 451 a, 451 b, 452 a, 452 b och 453—459 samt del av ägofiguren nr 460 om tillhopa 8 hektar 66.2 ar, därav 3 hektar 83.3 ar tomter och åker, 4 hektar 76.8 ar skogsmark och 6.1 ar impediment.

Lägenheten har saluvärderats till 2,000 kronor.

Kungl. Maj:ts befallningshavande har icke haft något mot förslaget att erinra.

Jämväl domänstyrelsen har biträtt uppskattningsmännens förslag.

På grund av vad sålunda i ärendet förekommit får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte i proposition föreslå Riksdagen medgiva, att lägenheten Örtemaden må med ovannämnda område fränskiljas egendomen och upplåtas enligt nådiga kungörelsen den 31 december 1909 angående förändrade grunder för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda tillfälle att förvärva egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande av de i nådiga brevet till domänstyrelsen samma dag i fråga om tillämpningen av berörda grunder meddelade närmare bestämmelser.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdde hemställan behagade Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga . . . till detta protokoll utvisar, skulle till Riksdagen avlåtas.

Ur protokollet:
Herman Schlytern.